Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 139,771,654 124,004,703
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
b |TE ardhura té tjera t& shfrytézimit
# |Lé&nda e paré dhe materiale & knnsumueshme -127,280,687 -116,682,720
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -127,280,587 -115,582,720
2 Té tjera shpenzime
b |Shpenzime té personelit -3,084,117 -2,490,378
1 Paga dne shpérblime -2,642 770 -2,134,000
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmeas -441,347 -356,378
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -849,840 -890,768
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -26,779
B |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatglata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshiém dhe te ardhura & tiera & ngfashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare -754,900 -879,903
Shpenzfma interesi dhe shpenz@e’ tg ngfashma (paraqitur vgpmas 784200 875,621
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare 29,389 -4,282
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 7,775,621 4,160,934
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 7,802,400 4,425,645
Shpenzime te pazbritshme 0
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,170,360 663,847
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,170,360 663,847
2 Shpenzimi i tatim fitimit {é shtyré
3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 6,605,261 3,497,087
B |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

6,605,261

3,497,087

T¢ ardhura t& tiera githépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkihimi i mcnedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i te ardhurave té tjera gjithepérfshirése pér vitin

8,605,261

3,487,087

Totali i t€ ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

6,605,261

3,497,087

Pronarst e njéisisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese




